АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 сентября 2022 г. № 1338

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 25 ОКТЯБРЯ 2019 Г. № 1668

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в

связи повышением оплаты труда работников в рамках реализации указов
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях
по реализации государственной социальной политики», в соответствии с Едиными
рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном
уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных
учреждений на 2022 год (утвержденными решением Российской трехсторонней
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23 ноября 2021
года, протокол № 11), администрация Изобильненского городского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры Изобильненского городского округа
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2019 г. №
1668:

1.1 В разделе II «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения
и его заместителей» абзац «Рекомендуемые должностные оклады руководителей
учреждений» изложить в следующей редакции:

Наименование
должности

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда учреждения

I II III IV

Руководитель
учреждения

2052
9

18169 16517 15338

1.2. Раздел III «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих
должности работников культуры, искусства и кинематографии, специалистов и
служащих, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям
рабочих» изложить в новой редакции:

«1. Рекомендуемые размеры окладов работников учреждений
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к
профессиональным квалификационным группам:

1.1. Должности работников культуры, искусства и кинематографии:

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических
исполнителей и артистов вспомогательного состава» (контролер
билетов, кассир)

6655 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
(культорганизатор, аккомпаниатор, светооператор, заведующий
костюмерной, распорядитель танцевального вечера)

10265 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
(хореограф, хормейстер, ведущий библиотекарь, ведущий
библиограф, ведущий методист клубного, библиотечного
учреждения, главный библиотекарь, главный библиограф,
главный администратор)

11798 рублей

(администратор, методист клубного учреждения, специалист
по методике клубной работы, специалист экспозиционного и
выставочного отдела, библиотекарь, библиограф, методист
библиотеки, клубного формирования, аккомпаниатор-
концертмейстер, художник по свету, художник- оформитель,
художник модельер театрального костюма, звукооператор,
аранжировщик)

11055 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего
состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
(художественный руководитель, хормейстер народного
коллектива, режиссер массовых представлений, руководитель
народного коллектива, заведующий отделом (сектором) клубного
учреждения, библиотеки, руководитель студии)

12847рублей

Профессии рабочих культуры, искусства (1 уровня)
(костюмер, киномеханик)

7810 рублей

1.2. Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня» (делопроизводитель,
секретарь)

7276 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня» (инспектор по кадрам,
техник- программист, художник, заведующий хозяйством, техник
по наладке и испытанию)

9891 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня» (инженер по охране труда
и технике безопасности, специалист по кадрам, юрисконсульт,
бухгалтер, экономист, инженер, менеджер)

11256рублей

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня" (директор филиала, заведующий
филиалом, структурного подразделения, ведущий, главный
инженер)

13450рублей

2. Рекомендуемые минимальные размеры окладов рабочих Учреждения,
устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- 7163 рублей

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

7504 рублей

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

7845 рублей

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

9891 рублей

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

10005 рублей

2 квалификационный уровень

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

10459 рублей

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

10687 рублей

3 квалификационный уровень

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

11369 рублей

4 квалификационный уровень

Выполнение важных (особо важных) и ответственных (особо
ответственных) работ

11823 рублей»

1.3. В разделе VII «Объемные показатели и порядок отнесения учреждения к
группам по оплате труда руководящих работников» раздел «Объемные
показатели муниципальных библиотек» изложить в следующей редакции:

Группа по оплате
Среднегодовое число
читателей (тыс. чел)

Среднегодовое количество
книговыдач (тыс. экз.)

Библиотечная система

I группа свыше 60 свыше 1000

II группа от 35 до 60 от 590 до 1000

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры Изобильненского
городского округа Ставропольского края внести изменения в положения об оплате
труда работников в соответствии с настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Титову Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2022 года.

Глава
Изобильненского городского округа

В.И.КОЗЛОВ